
بـا ابلاغ گمـرک ایـران؛ مبنـای
محاسبه ارزش گمرکی تغییر کرد

به گزارش خبرنگار مهر، علی وکیلی مدیرکل دفتر واردات گمرک ایران
در نامهای به ناظرین و مدیران کل گمرکات اجرایی سراسر کشور اعلام
ETS کـرد کـه از امـروز مبنـای محاسـبه ارزش گمرکـی از ۴۲۰۰ بـه

(میانگین نرخ نیمایی و بازار آزاد) تغییر کرد.

در این بخشنامه آمده است:

الف – تغییرات و اصلاحات سود بازرگانی و اصلاحات تعرفهای تصویب
نامه شماره ۲۲۴۴۶ تا ۵۹۷۶ ه مورخ ۱۴۰۱.۲.۱۷

١- به موجب بند (۱) تصویب نامه، اصلاعات تعرفهای (۴۴۰) ردیف تعرفه
شامل کاهش و افزایش سود بازرگانی، تفکیک، ایجاد حذف و اصلاح شرح
ردیف تعرفه و مشد رجات ذیل یادداشت برخی از فصول کتاب مقررات

صادرات و واردات، طبق جدول پوست شماره (۱) ابلاغ میگردد.

۲- به موجب بند (۲) تصویب نامه فوق الذکر طلیقات سود بازرگانی
ردیفهای تعرفه جداول منضم به آئین نامه اجرایی مقررات صادرات
واردات از ۱۴ طبقه در سال ۱۴۰۰ به ۱۰ طبقه در سال ۱۴۰۱ کاهش

مییابد

طبقات سود بازرگانی در سال ۱۴۰۰

– با توجه به بند (۱) تصویب نامه، در صورت قرار گرفتن کد تعرفه
کالای اظهاری در فهرست ۴۴۰ ردیف، پیوست شماره (۱) سود بازرگانی با

لحاظ جدول صلیقاتی سود بازرگانی در سال ۱۴۰۱ تعدیل میگردند.

– کالاهای ۱۲ ردیف تعرفه مندرج در فهرست پیوست شماره (۲) تصویب
نامه که حقوق ورودی آنها تعیین گردیده است، از تعدیل سود
بازرگانی مجدول فوق مستی بوده و مشمول مأخذهای حقوق ورودی مصوب و

نرخ ارز سامانه مبادله الکترونیکی (ای. تی. اس) است.
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٣- به موجب بند (۴) تصویب نامه پیشگفت مأخذ سود بازرگانی روغن و
دانههای روغنی در سال ۱۴۰۱ متر میباشد. فهرست تعرفههای روغن و
دانههای روغنی متعاقب ابلاغ توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و
وزارت جهاد کشاورزی، ارسال خواهد شد و زمان اجرای این بند پس از

اعلام زمان اجرا توسط ستاد تنظیم بازار ابلاغ خواهد شد.

همچنین به منظور جلوگیری از توقف کالاهای مذکور تا ابلاغ زمان اجرا
از سوی ستاد تنظیم بازار، بر اساس ماخذهای سال ۱۴۰۰ و با رعایت

سایر مقررات اقدامات لازم به عمل آید.

۴- با عنایت به لازم الاجرا بودن احکام قانون بودجه و مضاد تصویب
نامه ابلاغی از اول فروردین ماه سال ۱۴۰۱ منتفی است در خصوص
کالاهای اظهار و ترخیص شده از ابتدای سال جاری و با احتساب نرخ
ارز (ای. تی. اس) و تغییرات حقوق ورودی وفق ماده (۱۳۵) قانون
امور گمرکی، نسبت به بررسی و صدور مطالبه قامه کسر دریافتی
اقدامات لازم به عمل آید. بدیهی است کالاهای اظهار شده تا تاریخ
صدور این بخشنامه مشمول اعمال جریمه موضوع ماده (۱۰۸) قانون امور

گمرکی نخواهند شد.

توجه: کالاهای اظهار شده در سال ۱۴۰۰ بر مبنای نرخ ارز غیر
(ای. تی. اس)، مشمول کاهش سود بازرگانی جدول طبقات ابلاغی (ذیل

بند ۲ مصوبه ضمیمه) نمیگردد.

ب- احکام قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور

١- به موجب سبز (۱) بند (هم) تبصره (۷)، نرخ ارز محاسبه ارزش
گمرکی کالاهای وارداتی در همه موارد از جمله محاسبه حقوق ورودی،
بر اساس شرع برابری ارز اعلامی بانک مرکزی، شرح سامانه مبادله
الکترونیکی (ای. تی. اس)، در روز اظهار و مطابق ماده (۱۴) قانون

امور گمرکی خواهد بود.

۲- به موجب سبزه (۲) بند (ه) تبصره (۷) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ نرخ
چهار درصد (۴) حقوق گمرکی مذکور در صدر بند (د) ماده (۱) قانون
امور گمرکی برای کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی
پزشکـی و همچنیـن نهادههـای کشـاورزی و دامـی بـه یـک درصـد (۱)

تقلیل می باید.

شایان ذکر است اعمال مأخد یک درصد حقوق گمرکی در خصوص اقلام مندرج
در فایلهای این بند، منوط به اعلام نظر صریح سازمان غذا و دارو در



سامانه جامع امور گمرکی بر روی هر اظهارنامه خواهد بود.

٣- به موجب بند (ث) تبصره (۷) قانون بودجه سال جاری، مأخذ حقوق
ورودی گوشی تلفن همراه ساخته شده خارجی با ارزش بالای ششصد (۶۰۰)
دلار، برابر دوازده درصد (۱۲) است و منابع حاصله باید به ردیف

درآمدی ۱۱۰۳۱۰ واریز گردد

۴- بموجب جز (۳) بند (ع) تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ واردات
خودروی آمبولانس توسط سازمان اورژانس کشور از پرداخت حقوق ورودی و

عوارض گمرکی معاف است.


